
 

Proponente: Dirigente Amministrativo Data 13/09/2016 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 52 

Oggetto:  Intervento di ripristino cassaforte economale – CIG ZBD1B2A66A 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Ricordato che con Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 è stato delegato il Dirigente 
Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 107 del 
Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Considerato che a seguito del decesso dell’incaricato della gestione economale – sig. 
Massimo Longega - avvenuto in data 11 luglio 2016 non si è più potuto accedere alla 
cassaforte in dotazione presso l’ufficio in quanto la password era stata proprio sostituita 
dallo stesso alcuni giorni prima e non ancora comunicata al Dirigente Amministrativo, per 
cui si è reso necessario l’intervento della ditta Conforti SPA Viale del lavoro 13 – San 
Martino B.A. di Verona produttrice della cassaforte, intervento che è stato rinviato a dopo 
la chiusura per ferie e da eseguirsi presso gli uffici di Venezia. Il costo dell’intervento non è 
stato quantificato in quanto direttamente legato alle ore di lavoro, che in via presuntiva non 
avrebbe superato i quattrocento euro; 
 
Ritenuto congruo quanto verbalmente comunicato e opportuno aprire la cassaforte 
salvaguardando i valori ed eventuali documenti ivi contenuti si è concordato l’intervento in 
economia per il giorno 13 settembre 2016; 
  
Vista l’urgenza 
 
Tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 



 

conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 
 

DECRETA 
 
 

1) di impegnare e liquidare l’importo di € 330,00 (trecentotrenta,00) - IVA  inclusa -  a 
favore della ditta Conforti SPA Viale del lavoro 13 – San Martino B.A. di Verona per il 
ripristino della cassaforte presso l’ufficio economato imputando la spesa sul Conto 403 
Costi per servizi” (sub.0200  Prestazione di terzi); 

2) di autorizzare il pagamento a/m cassa previa verifica della prestazione e del ripristino 
del funzionamento. 
 

 
 
 
 

                                                                                              Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 

                                                                                                                      dott. Massimo Romano 
                f.to in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

52 

  Data 

13 settembre  2016 

     

Note: 


	DECRETA

